
 

 

 

 

 

 

DDOOTTAAČČNNÍÍ  KKAATTAALLOOGG  22002211  

((PPRROO  OOBBCCEE))  

 

 

 

Verze: 10 

26. 10. 2021



 

 

 

OBSAH  
  

1) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, O.P.S ...................................................................... 3 

2) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – KRAJ VYSOČINA ................................................................................. 3 

3) STÁTNÍ DOTACE – MINISTERSTVA ........................................................................................... 3 

OPŽP 157. VÝZVA – PO 4, SC 4.4 ZLEPŠIT KVALITU PROSTŘEDÍ V SÍDLECH............................................ 3 

OPŽP -  156. VÝZVA, PO 4, SC 4.3 – POSÍLIT PŘIROZENÉ FUNKCE KRAJINY ............................................ 4 

OPŽP – 158. VÝZVA – PO 4, SC 4.2 – POSÍLIT BIODIVERZITU .................................................................. 4 

OPŽP – 159. VÝZVA, PO 1, SC 1.3 - .......................................................................................................... 4 

VÝZVA Č.9/2021 – ZDROJE PITNÉ VODY ................................................................................................... 5 

VÝZVA Č. 7/2021 – DOMOVNÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD ....................................................................... 5 

MMR – 117D8210A PODPORA OBNOVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ ............................................................ 6 

MMR – 117D8210B PODPORA OBNOVY SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURY ................................................. 6 

MMR – 117D8210E REKONSTRUKCE A PŘESTAVBA VEŘEJNÝCH BUDOV ............................................... 7 

MMR – 117D8210H PODPORA BUDOVÁNÍ A OBNOVY MÍST AKTIVNÍHO A PASIVNÍHO ODPOČINKU ........ 8 

IROP – SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA SE ZVÝŠENOU ENERGETICKOU ÚČINNOSTÍ ..................................... 8 

VÝZVA Č. 4/2021: VÝSADBA STROMŮ – INDIVIDUÁLNÍ PROJEKTY ........................................................... 9 

SFPI – VÝSTAVBA PRO OBCE – NA POŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH BYTŮ, SOCIÁLNÍCH A SMÍŠENÝCH DOMŮ ..... 10 

4) NADAČNÍ FONDY ........................................................................................................................ 11 

NADACE ČEZ – ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ ........................................................................................................ 11 

NADACE ČEZ – PODPORA REGIONŮ ........................................................................................................ 11 

NADACE PARTNERSTVÍ – ZELENÉ OÁZY 2021-2022 ............................................................................... 11 

HASIČSKÝ FOND NADACE AGROFERT ..................................................................................................... 12 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, o.p.s 

Místní akční skupina (MAS) Zubří země, o.p.s. plánuje vyhlásit v pořadí již 7. výzvu z Programu rozvoje 

venkova v prvním čtvrtletí roku 2022 

Více informací naleznete na http://zubrizeme.cz/harmonogram-vyzev/ 

 

2) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – KRAJ VYSOČINA 

V současné chvíli není vypsána žádná dotace. 

 

3) STÁTNÍ DOTACE – MINISTERSTVA 

 

 

OPŽP 157. VÝZVA – PO 4, SC 4.4 ZLEPŠIT KVALITU PROSTŘEDÍ V SÍDLECH 

Oblast:  

Žadatel: Kraj, obec, DSO, státní podnik  

Předmět a účel podpory:  Zakládání/obnova funkčně propojených ploch a prvků veřejně přístupné 
sídelní zeleně (vč. vodních prvků a ploch): o zakládání a obnova ploch a 
prvků veřejné zeleně (parků, zahrad, sadů, uličních stromořadí, alejí, 
lesoparků, remízů, průlehů) a zlepšení jejich funkčního stavu liniovými, 
skupinovými i solitérními výsadbami stromů doprovázenými založením 
zatravněných ploch nebo ošetřením stromů či výsadbami keřů a 
realizace funkčních propojení přírodních ploch a prvků, o jako součást 
realizace zeleně2 obnova a zakládání vodních prvků a ploch přírodě 
blízkého charakteru (vytvoření vodních a mokřadních biotopů - 
tůní/jezírek, mokřadů, průlehů a jiných terénních sníženin, částí vodních 
toků, drobných retenčních nádrží na srážkovou vodu apod. prostorově 
začleněných a funkčně provázaných s realizovanými plochami zeleně, 
které zároveň zvyšují retenční potenciál sídelního prostředí a zpomalují 
odtok srážkové vody), o jako součást realizace zeleně opatření na 
podporu biodiverzity 

Min. dotace: 250 000 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 60 

Bližší informace: https://www.opzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=169 

Sběr žádostí: 30.11. 2021 20:00 

 

 

 

 



 

 

 

OPŽP - 156. VÝZVA, PO 4, SC 4.3 – POSÍLIT PŘIROZENÉ FUNKCE KRAJINY  

Oblast:  

Žadatel: Kraj, obec, DSO, státní podnik 

Předmět a účel podpory:  vytváření a obnova vodních prvků s ekostabilizační funkcí (např. tůní, 
mokřadů a malých vodních nádrží, které neslouží k chovu ryb nebo 
slouží jenom k takovému chovu ryb, který neoslabí ekologické funkce 
nádrží) včetně nepravidelně zaplavovaných území (např. lužních lesů). V 
rámci této aktivity budou akceptovány pouze projekty na vytváření a 
obnovu malých vodních nádrží nevyplývající z plánů dílčích povodí a 
ležící většinovou plochou mimo ZCHÚ, území Natura 2000 nebo 
biocentrum ÚSES. 

Min. dotace: 250 000 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 60 

Bližší informace: https://www.opzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=168 

Sběr žádostí: 30.11. 2021  

 

 

OPŽP – 158. VÝZVA – PO 4, SC 4.2 – POSÍLIT BIODIVERZITU  

Oblast:  

Žadatel: Kraj, obec, DSO, státní podnik 

Předmět a účel podpory:  speciální péče o vzácné biotopy, jako jsou například rašeliniště, písčiny a 
stepní biotopy, cílená na zlepšení jejich kvality a druhového složení 
(včetně omezování invazních a expanzivních druhů), • speciální péče 
cílená na podporu vzácných druhů a jejich biotopů, obnovu a tvorbu 
cenných stanovišť, • ostatní specifická opatření směřující ke zlepšení 
stavu populací vzácných druhů a stavu cenných stanovišť. 

Min. dotace: 250 000 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 85 

Bližší informace: https://www.opzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=170 

Sběr žádostí: 3.1. 2022 

 

 

OPŽP – 159. VÝZVA, PO 1, SC 1.3 -  

Oblast:  

Žadatel: Kraj, obec, DSO, 

Předmět a účel podpory:  Popis podporovaných aktivit: • Podporovaná aktivita 1.3.1: Zprůtočnění 
nebo zvýšení retenčního potenciálu koryt vodních toků a přilehlých niv, 

zlepšení přirozených rozlivů • Podporovaná aktivita 1.3.2: Hospodaření 



 

 

 

se srážkovými vodami v intravilánu • Podporovaná aktivita 1.3.3: 
Obnovení, výstavba a rekonstrukce, případně modernizace vodních děl 
sloužící povodňové ochraně 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 30, 40, 85, 95 

Bližší informace: https://www.opzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=171 

Sběr žádostí: 31.1.2022 

 

 

VÝZVA Č.9/2021 – ZDROJE PITNÉ VODY  

Oblast:  

Žadatel: Obce , DSO, obchodní společnosti ovládané z více než 50 % obcemi a 
městy nebo jinými veřejnoprávními  

Předmět a účel podpory:  • Realizace nových nebo regenerace/intenzifikace stávajících 
zdrojů vody pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou či 
realizace nových nebo zkapacitnění stávajících přivaděčů pitné 
vody (od zdroje vody, skupinového vodovodu, dálkového 
přivaděče, apod.). 

•  Instalace nezbytné technologie a napojení těchto zdrojů nebo 
přivaděčů na stávající vodovod pro veřejnou potřebu. 

 

Min. dotace: 200 000 

Max. dotace: 3 000 000 

Max. podíl dotace v % 70 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=99 

Sběr žádostí: 1.11. 2021 – 31.12. 2023 

 

 

VÝZVA Č. 7/2021 – DOMOVNÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 

Oblast:  

Žadatel: Obce 

Předmět a účel podpory:  Soustavy individuálních čistíren odpadních vod v podobě DČOV do 
kapacity 50 EO[1] pro budovy využívané k trvalému rodinnému 
bydlení (zejména rodinné a bytové domy) a pro budovy ve vlastnictví 
dané obce, a to v oblastech, kde není z technického či ekonomického 
hlediska možné připojit nemovitosti ke stokové síti zakončené ČOV. 

[1] Ekvivalentní obyvatel (EO) je definovaný produkcí znečištění 60 g 
BSK5 za den. Počet EO napojených na ČOV se vypočítá z bilance přítoku 
do ČOV v ukazateli BSK5 v kg za kalendářní rok vydělený koeficientem 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97#_ftn1
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97#_ftnref1


 

 

 

18,7. Jedná se o osoby trvale žijící v řešeném území a osoby využívající 
budovy ve vlastnictví obce. 

Min. dotace: 150 000 (při kapacitě DČOV 1-15 EO) 

Max. dotace: 300 000 (při kapacitě DČOV 16-50 EO) 

Max. podíl dotace v % 80 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97 

Sběr žádostí: 1.11. 2021–31.12. 2023 

 

 

MMR – 117D8210A PODPORA OBNOVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ  

Oblast: Místní komunikace 

Žadatel: obec do 3 000 obyvatel, musí mít schválený strategický rozvojový 
dokument, který bude platit až do konce realizace daného projektu 

Předmět a účel podpory: Budou podporovány akce zaměřené na obnovu místních komunikací a 
jejich součástí dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, konkrétně na:  
a) všechny konstrukční vrstvy vozovek a krajnic, odpočívky, přidružené a 
přídatné pruhy, parkovací zálivy včetně zastávkových pruhů linkové 
osobní dopravy;  
b) místní komunikace vedené na mostních objektech (nadjezdy), včetně 
těchto objektů;  
c) dále pokud jsou nedílnou součástí obnovy dané místní komunikace: 
 - obnovu kanalizace, včetně úprav k odvádění vody (jen tehdy, slouží-li 
výlučně k odvádění povrchových vod z této komunikace),  
- obnovu propustků, ostatních povrchových odvodňovacích zařízení, 
galérií, opěrných, zárubních, obkladních a parapetních zdí, taras, násypů 
a svahů, dělicích pásů, příkopů. 

Min. dotace:  500 tis. Kč 

Max. dotace: 10 mil. Kč 

Max. podíl dotace v % 80 

Bližší informace: https://www.mmr.cz/…ujA 

Datum uzávěrky: 17.12.2021 12:00 

 

 

MMR – 117D8210B PODPORA OBNOVY SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURY 

Oblast: školství a tělovýchova 

Žadatel: obec do 3 000 obyvatel, na jejímž katastru je zřízena základní škola 
musí mít schválený strategický rozvojový dokument, který bude platit až 
do konce realizace daného projektu 

Předmět a účel podpory: Podporovány budou akce zaměřené na:  
a) obnovu školních hřišť (multifunkční a víceúčelová hřiště a sportoviště 

https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-rozvoje-regionu-2022/podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova?fbclid=IwAR25xbAJVNqzUApuSxFuROQaF6V8l89f4bV_FDVo6j8nQWgUhkctErxBujA


 

 

 

apod.), které slouží pro hodiny tělesné výchovy,  
b) obnovu školních tělocvičen. 
Školním hřištěm, tělocvičnou se pro účely tohoto DT rozumí stavba 
(zařízení), která je využívána k tomuto účelu a je součástí areálu školy. V 
případě, že škola touto stavbou prokazatelně nedisponuje a využívá jiné 
zařízení v majetku obce, je možné dotaci na tuto stavbu použít. Výstupy 
lze využít i pro volnočasové aktivity. 

Min. dotace: 500 tis. Kč 

Max. dotace: 5 mil. Kč 

Max. podíl dotace v % 80 

Bližší informace: https://www.mmr.cz/…ujA 

Datum uzávěrky: 17.12.2021 12:00 

 

 

MMR – 117D8210E REKONSTRUKCE A PŘESTAVBA VEŘEJNÝCH BUDOV  

Oblast: veřejné budovy 

Žadatel: obec do 3 000 obyvatel, musí mít schválený strategický rozvojový 
dokument, který bude platit až do konce realizace daného projektu 

Předmět a účel podpory: Budou podporovány akce zaměřené na obnovu (rekonstrukce, 
modernizace, přestavba, přístavba) veřejných budov, které jsou 
využívané a jejichž provoz je plně hrazen z obecního rozpočtu. Jedná se 
o:  
a. kulturní domy,  
b. budovy se sídlem obecních úřadů (může být i komplex budov / 
areál),  
c. knihovny, d. školní budovy určené pro výuku mateřské školy, základní 
školy (cílem projektu není navýšit kapacitu), včetně prostor pro družinu 
a školní jídelnu,  
e. multifunkční domy (zahrnující využití uvedené v předchozích bodech 
a) až d). 
Nebudou podporovány akce zaměřené na obnovu budov hasičských 
zbrojnic, zázemí technických služeb, budovy/objekty sakrálních staveb, 
informačních center, obřadních či výstavních síní, budov sloužících pro 
volnočasové aktivity dětí a mládeže (domy dětí a mládeže, základní 
umělecké školy, klubovny apod.), pro zázemí sportovišť a dalších výše 
neuvedených. 

Min. dotace: 500 tis. Kč 

Max. dotace: 10 mil. Kč 

Max. podíl dotace v % 80 

Bližší informace: https://www.mmr.cz/…ujA 

Datum uzávěrky: 17.12.2021 12:00 

 

https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-rozvoje-regionu-2022/podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova?fbclid=IwAR25xbAJVNqzUApuSxFuROQaF6V8l89f4bV_FDVo6j8nQWgUhkctErxBujA
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-rozvoje-regionu-2022/podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova?fbclid=IwAR25xbAJVNqzUApuSxFuROQaF6V8l89f4bV_FDVo6j8nQWgUhkctErxBujA


 

 

 

MMR – 117D8210H PODPORA BUDOVÁNÍ A OBNOVY MÍST AKTIVNÍHO A PASIVNÍHO 

ODPOČINKU 

Oblast: volnočasové aktivity 

Žadatel: obec do 3 000 obyvatel, musí mít schválený strategický rozvojový 

dokument, který bude platit až do konce realizace daného projektu 

Předmět a účel podpory: Budou podporovány akce s výstupy sloužícími široké veřejnosti, jejichž 

provoz je hrazen z obecního rozpočtu, jejich užívání není zpoplatněno a 

jsou veřejně přístupné. Jde především o: obnovu nebo vybudování 

veřejných sportovišť a dětských hřišť. 

Uznatelné náklady:  
a) vybudování hřiště (hřiště víceúčelové nebo multifunkční, workoutové 
hřiště, parkourové hřiště, fotbalové hřiště, dětské hřiště),  
b) rekonstrukce nebo modernizace hřiště (hřiště víceúčelové nebo 
multifunkční, workoutové hřiště, parkourové hřiště, fotbalové hřiště, 
dětské hřiště),  
V případě, že bude předmětem žádosti o dotaci přestavba, přístavba, 
rekonstrukce nebo modernizace, viz. bod a) a/nebo b), pak mezi další 
uznatelné náklady mohou být zahrnuty tyto aktivity, a to maximálně do 
výše 40 % z celkových uznatelných nákladů akce:  
i. vybudování, rekonstrukce nebo modernizace zázemí a sociálního 
zařízení (např. šatny, sprchy, toalety, včetně zařizovacích předmětů 
(umyvadlo, WC atp.), střídačky (pevně zabudované) apod.,  
ii. oplocení,  
iii. osvětlení,  
iv. mobiliář (lavičky, odpadkové koše) 

Min. dotace: 100 tis. Kč 

Max. dotace: 2 mil. Kč 

Max. podíl dotace v % 80 

Bližší informace: https://www.mmr.cz/…ujA 

Datum uzávěrky: 17.12.2021 12:00 

 

 

IROP – SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA SE ZVÝŠENOU ENERGETICKOU ÚČINNOSTÍ  

Oblast: Sociální 

Žadatel: kraje, organizace zřizované kraji, organizace zakládané kraji,  obce,  

organizace zřizované obcemi,  organizace zakládané obcemi,  dobrovolné 

svazky obcí, organizace zřizované dobrovolnými svazky obcí, organizace 

zakládané dobrovolnými svazky obcí,  městské části hlavního města 

Prahy,  organizace zřizované městskými částmi hlavního města 

Předmět a účel podpory:  Podporován bude nákup budov, zařízení a vybavení, výstavba a stavební 

https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-rozvoje-regionu-2022/podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova?fbclid=IwAR25xbAJVNqzUApuSxFuROQaF6V8l89f4bV_FDVo6j8nQWgUhkctErxBujA


 

 

 

úpravy, které vytvoří podmínky pro kvalitní poskytování ambulantních, 
terénních a komunitních pobytových sociálních služeb, obnova a 
zkvalitnění materiálně 4 technické základny stávajících služeb. Budou 
podporovány registrované sociální služby definované zákonem č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Projekty se zaměří na podporu infrastruktury níže uvedených služeb: 
centra denních služeb, denní stacionáře, týdenní stacionáře, domovy pro 
osoby se zdravotním postižením, domovy se zvláštním režimem, 
chráněné bydlení,  tlumočnické služby, azylové domy, domy na půl cesty, 
krizová pomoc, nízkoprahová denní centra, nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež, noclehárny,  terapeutické komunity,  odborné sociální 
poradenství, sociálně terapeutické dílny,  sociální rehabilitace,  raná péče,  
intervenční centra,  služby následné péče,  podpora samostatného 
bydlení,  pečovatelská služba, osobní asistence, odlehčovací služby, 
sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením,  
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi,  kontaktní centra,  terénní 
programy, -tísňová péče, průvodcovské a předčitatelské služby 

Min. dotace: 500 000 

Max. dotace: 60 000 000 

Max. podíl dotace v % 85 

Bližší informace: https://irop.mmr.cz/getmedia/079e1efd-f91b-4b1e-89a9-
ef83ab1e4254/Text-101-vyzvy-SC-6-1.pdf.aspx?ext=.pdf 

Datum uzávěrky: 3.2. 2022 

 

 

VÝZVA Č. 4/2021: VÝSADBA STROMŮ – INDIVIDUÁLNÍ PROJEKTY 

Oblast:  

Žadatel: Subjekty s prokazatelným vztahem k místu realizace projektu, s výjimkou 

politických stran a hnutí 

Předmět a účel podpory:  Předmětem podpory je výsadba stanovištně vhodných druhů listnatých 
stromů na veřejně přístupných místech, případně v uzavřených 
vnitroblocích bytových domů využívaných ke komunitnímu setkávání.  

Min. dotace: 151 000 

Max. dotace: 250 000 

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94 

Datum uzávěrky: 30.12.2023 

 

 



 

 

 

SFPI – VÝSTAVBA PRO OBCE – NA POŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH BYTŮ, SOCIÁLNÍCH A 

SMÍŠENÝCH DOMŮ  

Oblast: Bydlení  

Žadatel: Obec, svazek obcí,  

Předmět a účel podpory:  
Z dotace lze pořídit:  
• sociální dům;  
• část smíšeného domu (odpovídající poměru podlahové plochy 
sociálních bytů k podlahové ploše všech bytů v domě);  
• sociální byt. 

Tato výzva podporuje pořízení nájemních bytů:  
• výstavbou (dle § 2 písm. l) bod 1 až 4 Nařízení);  
• modernizací (dle § 2 písm. m) Nařízení);  
• koupí nemovitosti v obci se sociálně vyloučenou lokalitou1 (dle § 2 
písm. k) Nařízení). 

Min. dotace: 
 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://sfpi.cz/vystavba-pro-obce-dokumenty-a-metodicke-pokyny-k-
zadosti-o-dotaci-platne-od-2-3-2020/ 

Datum uzávěrky: Průběžná výzva od 7.6. 2021 

 

 



 

 

 

4) NADAČNÍ FONDY 

 

NADACE ČEZ – ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ 

Oblast: Podpora výstavby a kompletní rekonstrukce dětských, sportovních a 
víceúčelových či jiných hřišť 

Žadatel: PO se sídlem v ČR 

Předmět a účel podpory:  
Grantové řízení Oranžové hřiště je zaměřeno na podporu výstavby a 

kompletní rekonstrukce dětských, sportovních a víceúčelových či 

jiných hřišť. Podmínkou je veřejná přístupnost hřiště s výjimkou hřišť 

u mateřských škol a zdravotních a sociálních zařízení. 

Max. dotace: 2 000 000 

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/file/edee/2021/02/oranzove-
hriste_podminky-grantoveho-rizeni.pdf 

Datum uzávěrky: Příjem v průběhu celého roku  

 

 

NADACE ČEZ – PODPORA REGIONŮ  

Oblast: Podpora regionů 

Žadatel: Příjemcem nadačního příspěvku mohou být pouze právnické osoby 
se sídlem v České republice, které splňují kritéria daná těmito 
podmínkami. 

Předmět a účel podpory:  
Grantové řízení Podpora regionů je zaměřeno na podporu veřejně 

prospěšných aktivit. Žadatelé mohou žádat o nadační příspěvek za 

účelem podpory dětí a mládeže, zdravotnictví, sociální péče, osob s 

handicapem, vědy, vzdělání, kultury, sportu, dobrovolných hasičů, či 

životního prostředí. 

Max. dotace: Maximální výše nadačního příspěvku není stanovena. 

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/file/edee/2021/02/podpora-
regionu_podminky-grantoveho-rizeni-20210203-121935.pdf 

Datum uzávěrky: Celoročně. 

 

 

NADACE PARTNERSTVÍ – ZELENÉ OÁZY 2021-2022  

Oblast:  

Žadatel: spolky, ústavy, obecně prospěšné společnosti, církevní právnické osoby, 
příspěvkové organizace, společenství vlastníků jednotek, družstva, školské 
právnické osoby, obce a svazky obcí (dle právní formy ve veřejném 
rejstříku) 



 

 

 

Předmět a účel 

podpory:  
Extrémní výkyvy počasí, sucha i snížená schopnost krajiny zadržovat vodu 

stále významněji ovlivňují náš život ve městě i na vesnici. Skrze tuto 

grantovou výzvu proto podpoříme projekty, které povedou k obnově a tvorbě 

přírodě blízkých veřejných míst a stanou se zelenými oázami. Společně tak 

přispějeme ke zmírnění dopadů změn klimatu na lokální úrovni.  

Min. dotace: 
25 000 

Max. dotace: 140 000 

Bližší informace: https://www.nadacepartnerstvi.cz/NAP/media/Dokumenty/Vyzva_Zelene-
oazy-2021-22.pdf 

Datum uzávěrky: 31. 10. 2021 (včetně) 

 

 

HASIČSKÝ FOND NADACE AGROFERT 

Oblast:  

Žadatel: Jednotka sborů dobrovolných hasičů či jejich zřizovatel, sdružení, 
spolek, jiný typ hasičské organizace. 

Předmět a účel podpory:  
Hasičský fond je samostatným projektem Nadace AGROFERT a je 
určený profesionálním i dobrovolným hasičským sborům, 
organizacím a sdružením. Fond přijímá žádosti o příspěvky 
zejména na přístroje, vybavení či zařízení, na projekty, akce a 
aktivity v oblastech zásahové a záchranářské činnosti hasičského 
sportu práce s dětmi a mládeží organizace společenských, 
sportovních či kulturních aktivit v obci či regionu určených široké 
veřejnosti hasičské historie a tradic 

Bližší informace: https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/hasicsky-fond-nadace-
agrofert 

Datum uzávěrky: Průběžně během roku, však jen jedna žádost za rok.  

 

 


